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J. Oinas
Tallinn, Pikk 2, Tel. 431-29

PARKIMISE JA VÄRVIMISE
TÖÖSTUSE TOOTED
mantlid, mütsid, muhvid,
kraed ja mitmesugused teised

karusnahad
Asjatundlikult pargitakse:

skunks-, nerts-
karusnahku.

Oma

' hõberebase-, saarma
ja igasuguseid teisi

Värvitakse mitmes värvitoonis:
punarebase-, tuhkru-, lamba-, jänese-,
O laisaba-, murmel- ja teisi nähku. O
Tööstuse tooted hinnatud näitustel
kõrgemate auhindadega,

tööstused Tallinnas ja Helsingis.

Teatan oma lugupeetud tarvitajaskonnale, et olen Lem
bitu tän. 31 uutesse ajakohasematesse ruumidesse

Pärnu m. 35, tel. 45^-88
Vesivarustus, kanalisatsiooni- ja lukusepätöökoda

SAKSEN
Tallinnas asutamisel alatine aastat ootajad kodanikud

ehitustehniline näitus
Asutati sihtasutus „Tehnttirre muuseum"

täna^vivalZustust
Meie elamutultuuri ja ehitustehnika

arendamise huwides on Ehitusasjan-
duse Arendamise Seltsi eestwõttel ka°
watsusel asutada Tallinnas, kui riigi
pealinnas, kus ehitustegewus on eriti
hoogus, alatine ehitusnäitus wõi õi°
gemini tehniline muuseum.

Esialgsete kawatsuste kohaselt saab
ehitusmuuseum asukohaks Tallinna
tehnikumi hoone, milline on kawatsu-
sel püstitada teatawasti Pärnu maan
teele.

Sarnased muuseumid on olemas ju
ba Soomes, Rootsis ja teistes riiki
des, ning on saanud ehitusasjandusest
huwitatute seas eriti populaarseks.

haridusministeeriumis on asutatud
juba näituse ellukutsumiseks sihtasutus
„Tehniline muuseum", mille juhatuse
esimeheks on haridusministri abi Wol-
demar Päts ja juhatusliikmeiks ins.
Grauen, Normann, T. Nssifoo ja tei
sed.

Tehnilise muuseumi eesmärgiks oi#
ehitustehnika arendamine ja tutwusta-
mine sellest huwitatuile. Nii wõib näi
tusel saada pottsepp täielise ülewaate
ahju ehitamisest, selle juures esilduwaist
puudusist ja materjalest. Samuti tuu
akse näiteid uutest ahjutüüpidest jne.
Muuseumis on esitatud Mk ehituswii-
sid, ehitusmaterjalid ja elamu täieline
konstruktsioon. Arwakawasti leiawad
ruumi ka otstarbekate eluhoonete põ
hiplaanid, et ehitaöa-soowijad wõikfld
siin walida, millise hoone Mssitaöa.

sarnase näituse wõi muuseumi ellu
kutsumine on majaomanike hüwides
eriti terwitataw.

Ehitusasjanduse Arendamise Ahing
on alustanud juba wastawate eeltöö
dega ja nendega jõutakse lõpule niipea,
kui walmib uus tehnikumi hoone Pär
nu maanteel, mille ehitamisega alus
tatakse arwatawasti warakewadel.

Neil päewil käisid meie lehe toime
Arses Laulupeo tänama majaomanikud
ja seletasid järgmist:

Juba 25 aastat tagasi ehitati Laulud
peo tänama pikendus üle Kunderi tä
nama. Samaaegselt püstitati sinna ka
esimesed elumajad, milliseid praegu on
kümmekond. Nende tinniswarade oma
nikud tasuwad linnale juba aastaküm
neid kinniswara- ja muid makse. Vas
tutasuna peaks linnawalitsus olema
kohustatud hoolitsema ka loomupäras
te heakorranõuete rahuldamise eest ni
metatud tänawal. Saabunud pimedad
ajad sunniwad majaomanikke ja koha
likke elanikke järjekordselt mõtlema iäf
nawwalgustuse puudumisele. Aimelt
on Laulupeo tänaw üle Kunderi täna
ma täiesti ilma walgustuspunktidetal
Valgustamata tänawat on tublisti
üle V* km, millises wahemikus asetseb
umbes kümmekond üürielamut hulgä
elukorteritega.

Majaomanike seletustel kohaselt on
NnnamMtsus- Ms -pSRsi-' korral rvs-
signeerinud wastawaid süminafid Lau
lupeo tänama walgustuse täiendami
seks, kuid 25. aasta wälkel pole meel
midagi tegelikult ära tehtud.

- ■ - • i
Otse rmestamapanewaria tundub, et

samasse lähedusse, Kunderi ja Kuhl-
barsi tänawate nurgale.! seati hiljuti
tänammalgustus, kuigi seal mask äsja
malmis esimesi elumaju ja linn
pole neilt saanud meel nimetamis-
wäärseiü makse.

Majaomanike ja kohalik? elanike suu
rim foow on, et nüüd, mil Laulupeo
tänama mainitud osa asustamisest on
möödunud 25 aastat (tänaw rajati ja
ka esimesed hooned 1912. a.s. olles see
ga omakohast juubeliaasta — linna
walitsus juubelikingina siia seaks sisse
tänawwalgustusel !

Rahwapark Piritale
| Majaomanike sünnipäevi

Neil päewil peeti rügiparkide walit-
suse algatusel suurem koosolek, millest
wõtsid osa ministeeriumide ja oma-
walitsuse esindajad. Arutati sobima ko
ha leidmist peatselt asutatawale esime
sele Eesti zoo-botaanikapargile, waba-
õhumuufeumile ja rahwa lõbustus
pargile.

Peale pikki kaalutlusi jäädi peatuma
Pirital Kloostrimetsa tee ja Pirita jõe
wahel asetsewale maa-alale. Loodus
likult wastab see maa-ala täiesti oma
ülesannetele, omades lopsaka metsa ja
magedawee jõe. Samuti on asukoht lin
nalähedane ja hõlpus korraldada ti
hedat ühendust. Maa-ala suurus on
umbes 100 ha ning pealegi jätkub kül- ^
laldaselt metsa ja maad, kui pGks osm
tüma tarwilikuks pargi laienöamin^. ? /

Asja tegelikuks läbiwümijeks luuak
se sihtasutus, mille põhikirja wäljatöö-
tamisele on juba asutud. a,

Pargi awamine rahwale wõtab ar
watawasti meel paar aastat aega.

T apeeti
<£> ieinapappi

Ahlmanu, Artur
$ Tomiugas, Ida

tapeedi kauplusest
E 4L T&lliimas, Tartu mnt. AH

Kõntr; 304-54. Asut. 1910. a. amsMj
Äri ajatud kella 9—5

Müük suurel Ja väikesel arvul

Kuulutage „Pe&limia Teatajas"

W. now. 1881. a.
29. now. 1874. aj.

Toutbsrh, Vustaw „ 1871. ä.
Viinemann, Alfred „ 1884. q.

Palm, 3üri „ 1880. a.
SärMaldt, Rudolf 1899. a.
Linkwist, Aleksander 30. now. 1890, a.
Ancherg, Miina „ 1873. ä.

Mägi, Liisi „ 1886. a.
Oras, Hans 1. dets. 1869. a.
Maussen, Joh. „ 1887. ä.
Tabur, August „ 1882. q.

Kadrioru parki laiendatakse
Majaomanikelt omandati
kinniswaru

Ajast, mil Kadriorg kuulub riigipar-
kide walitsuse haldusse, on park oman
danud kõigiti nägusama ilme ja on igä-
le pealinlasele saanud mõnusaks ajä°
rvntekohaks peale wäsitawaid töötunde»

Tänawu hilissuwel korraldati Kadri
orus juba üksikuid muusikaõhtuid, kus
mängis sõjamäe orkester. Muusik^-
wäljak jättis aga tänawu weel mi

meski suhtes soowida, mstlised puudu
sed kõrwaldakakse eelseiswaks hooajaks.

Nüüd kuuldub, et pargi pindala ta-
hetakse laiendada kuni Lasnamäe wee-
runi. Mitmelt Mäekalda tänawal elu-
newalt majaomanikult on ostetud nen
de kinniswarad ning tähendatud krun
did määratawat Kadrioru pargi alla.

SOKOLA A D

Tallinna Majaoman. Seltsi
perekonnaõhtu

homme, pühspäewal, 28. skp. kell 8
õhtul korraldab Tallinna Majaomanik
kude Selts omawahellse perekonnaõhtu
restoran „Pariisi" suures saalis. Sis
sepääs liikmekaardi ettenäitamisel 50-
sendilise tasu eest. Ohtu kamas muu
sika, mitmesuguseid ettekandeid jne.
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Leping maksustatakse kinnis-
wara hindewöärtuse aluse!

Kobamk 2t B. sõlmis 30. detsemb
ril 193Z. a. finniemara osku-müügile-
pingu ja sellelt lepingult tasuti ka tem
pel- ja kinnisvaramaks wastawalt
kinnisvara seaduslikule hinnake Kr.
54 234. Maksuinspektor nõudis aga R.
B-lt täiendama tempel- ja kinnistus-
maksu tasumist, kuna kinniswara on
Pärandusmaksu seaduse paragr. 31. p.
3. põhjal ümber hinnatud ja selle wäär-
tuseks on arwatud Kr. 58 887, see sum
ma oleks tulnud ka rvõtta aluseks mak
sude ärwutamisel. Kuna antud vastu
lause jäeti rahuldamata, siis esitas kin-
niswaraomanik kaebuse Maksupeakomi-
teele, milles seletab, et tema on kõne
aluse kinniswara omandanud eellepin
gu alusel juba 1933. a., millal ta saa
nud selle ka oma malbusesse. Tol ajal
olewat kinniswara ostuhinnaks ja tõe
liseks määrtuseks olnud Kr. 30 000.
WormAisele ostu-müügi lepingule kir
jutanud ta aga alla detsembris 1935.
aasta ja wastawalt selle aja kõrgemale
seaduslikule hinnale olewat tema ta
sunud ka maksud. Kuna ta aga olewat
leidnud, et seaduslik hinne on kõrgem
kinniswara tegelikust väärtusest, siis
palunud ta ümberhindamist. Seadus
wõimaldawat kinniswara selle seadus
likust hinnast ainult madalamaks hin
nata. Kui aga ümberhindamisel kin
niswara on hinnatud kõrgemalt, siis
tulewat maksude määramisel wõtta
aluseks ikkagi seaduslik hinne. Maksu-
peakomitee jättis ülal esildatud kaebuse
tagajärjeta.

Maksupeakomitee otsuse peale antud
kaebuse jättis riigikohus tagajärjeta,
seletades järgmist: Pärandusmaksu sea
duse l„R. T." nr. 07/08 — 1930. a. ja

rlr 1/2 — 1923. a.) paragr. 31. mär
kus 1. lubab maksukohuslase! nõuda,
kohalikult, maksuinspektorilt kinniswa-
i*a üleminekul selle ümebrhindamist, et
teha kindlaks kinniswara tõeline väär-
tus. ümberhindamine toimub wasta-
wa komisjoni kaudu. Sama paragrah-
wi märkus 3. ütleb, et komisjoni poolt
tehtud hindamine võetakse maksusta--
mise aluseks. Käesolewal korral on kin°
niswaraomanik ise palunud kinniswara
ümberhindamist ja see on toimunud
seaduspäraselt. Kaebaja arwamus, et
Pärandusmaksu seadus wsimaldab
hinnata kinniswara väärtust ainult
madalamaks selle seaduslikust hindest,
on ekslik. Dmberhindamrfe otstarbeks
on just kinniswara tõelise wäärtuse
selgitamine ja maksud määratakse just
wastawalt kinniswara tõelisele wäär-
tusele. Kui ümberhindamine on toimu
nud ja wastaw otsus jõustunud, siis
ei tule Pärandusmaksu sead. paragr.
31. märkus 3. juhatusel maksu arvu-
tada enam sama seaduse paragr. 31.
ettenähtud hinnete alusel ls. o. sea
dusliku hinna alusel), waid nüüd juba
wastawa komisjoni poolt määratud
hinde alusel.

Annetusi allwee-
laewastikule

Viimastel päewadel on waname-
talli-annetustega rikastanud Ällweelae-
wastiku Sihtkapitali wanametallide
kogu — Hollandi tän. 5 all-loetletud
pealinlased:

Tallinna Börsi ja Sadama artell
2025 kg; H. Virkus — Punila mõis.

* MIvt' ' ' , Mk#

Marssal Rydz-Smigly, Pistudsii järglane Poolas, kes püüab Pilsuds
gionäre liita rahwuslitku ühisfronki, külaskäigul Krakowl, kus teda t

ki lee-
rrwita-

wad leegionärid.

Hagudi p.-ag., 1430 kg; Tallinna Las
namäe rvantzimaja 1000 kg jja 100 kg
maske; Ä.-S. Lafexme 1000 tg; R.
Siitan, Pärnu m. 131°a., 300 kg; 1.
linna algkooli õpilane Roland Karja
200 kg; -E. Kartus, Paldiski m. 25,
750 kg; hra Riis, Jakobsoni!22, 15 tg;
R. Metsakond, Koidula 15. 140 kg;
pr. M. Maasikas, Lutri 4Z, 20 kg;
Põllumeeste Kodu restoran,! 15 kg; E.
Sarnit, Koidula 24, 25 kg; R. Täheste,
Voolu 9; 33 kg ja 4 kg waske; G. Tuul,
Kooli 10, 2 kg waske; Ä.! Heinmets,
Koidu 1HO. 5 kg ja 5 kg waske; Tarwi-

tajate Ahisus ..Oma", Tallirmtz, 70 kg;
R. Viies, mahalaadimise plats 1, 100
kg; pr. G. Tomson, Nehatu mpis, 010
kg-ja 0 kg alumiiniumi, 4 kg waske;
pr. M. Riisikamp, Kappeli 3 54 kg;
O. Halm. Pikk t. 35. 30 kg; B. Berger,
Rataskaewu 4, 310 kg; Keil^ Villa-
ketramise- ja KudumistööstuS Soo t.
2f, 904 kg.
! Tallinnas koguwad endise agarusega

Tallinna wabatahtliku tuletõrje liik-
ched, kes wõtawad wastu pealinlastelt
wähemaid wanametalli-annetr

oiri-
§rs«z tzrrrzeg.

See oli ühel kewadhommikul. Ädas,
ülemal piirimäestiku kohal, awanes
punaselt hõöguw leekidewäraw. Orust,
pehme uduwaiba alt, tõusis mesilindu
de laperdamine ja kisa; ülal mäesti
ku ürgmetsades aga siristasid laululin
nud.

Roosas hommikuhämaruses tõusis
imeline rongkäik mäekallakut" mööda
üles. Kuldwõrguga kaetud ja sulgedega
ehitud walge eesli seljas istus noor
naine. Ta kleit, loor ja poolsaapad olid
punased. See oli Dola, würst Laborrz'i
tütar. Tema saatjaskond liitus jalgsi:
irana teenija ja umbes kakskümmend
sulast. Poisid olid warustatud lühi-
kesewarreliste kirwestega; ainult üks
neist, kes sammus rongkäigu ees, kan
dis jahioda ning pika teraga nuga. See
oli tugewalihaseline poiss ja teistest
pea jagu pikem. Aeglaselt, kuid siiski
kergejalgselt sammus ta edasi; ikka jälle
pööras ta pead ja ta tulised silmad ot
sisid Dora pilku. Tüdruk waatas aga
külmalt ja^upsakalt temast mööda.

Kui rongkäik jõudis lageda mäe tip
pu, võttis Dora punase loori näo eest
ja piilus orgu, kus asetses tema isa
linn. Ee kaitsewallide tõusid palkidest
kotkulöödud wahitornid.

Vana teenija astus Dora juure ja
osutas sõrmega mäe sihis.

„Seal on püha puu!" ütles ta.
Lobrcz, linna isand, oli oma tütre

saatjaskonnaga mägedesse läkitanud,
et tütar seal ülemal tapaks walge lam
ba ning selle merega niisutaks püha puu
juuri. Kui seda teeb noor neiu noore
kuu päewal ja seejuures kõneleb wõlu-
sõnu, saavutab ta wõimu metsawairnu-
de üle. Sest würst Laborez psiüdis, kui
gi ka oli kristlane, aeg-ajalt wõita. sa
laduslike metshaldjate sõprust, keöG kord
tema paganausku esiwanemad olid
austanud. Eriti kui teda ähwardas
mingi hädaoht, meenutas ta wanu ju
malaid. Viimasest sügisest saadik näris A)
miski salajane hirm pldewalt tema,
südame kallal. Paigast paika rändawad
inimesed, kes Karpaatide kitsastee kau
du maale olid tulnud, tõid halbu tea- ' *

teid. Nad jutustasid: all Etelköz'is ole-
wat läbi aasta kuulda relwade tagu
mist. MeMüö, paganausku rändrah-
wad, kes seni üksteist vastastikku olid
hävitanud, allusid nüüd ainsale, wõim?
sale tahtele ja koondusid lugemaiulks
sõdijate ridadeks. Leiavad paganad aga
tee üle Karpaatide, purustawad ja hä-
witawad nad kõik teel ettejuhtuwa.
Sest nad ratsutawaö wälejalgseil ratsu
del ja on hulljulged, werejanuliseö ning
wäsimatud kui hundid.

Vürst Laborcz nägi sellest teatest
saadik rahutuid unenägusid ja tahtis
nüüd süütu talle merega leevendada
wihäste metsavaimude raewu.

Rongkäik läbis tihniku hämarust. Pa
das tasast kevadvihma.

Blond hiiglane astus Dola juure, >
„Pane tähele, maapind on siin peh

me. Hoia ennast tugevasti sadulas."
3a ta waatas oma hallide silmadega

jälle õrnalt neiule. '
Dola ei pööranud temale mingit tä

helepanu; kuid weidi hiljem hüüdis ta
wana teenija oma juure.

„Kuidas on selle sulase nimi?" kü
sis ta.

„Sa tunneb ju teda väga HAM, käs-
kijanna. Vuk on ta nimi. Ta on minu
poeg. Sa olid alles pisike tüdruk, kui
m e kayMsi- tulime sinu: fä majja. Me
põlwneme Tatrast ja würst ron Mäh-
ren kinkis meid suurhärrale."

Dola pigistas kulmud uhkelt kokku.
„Mu isal on sadu orje ja ma arwach

nende nimedel pole minu suhtes min
git tähtsust. Miks kannab see sulane

aga oda?" . •
„Ta on würsti,kütt, käskijanna.

Ei ole temast julgemat ega tugevamat
kütti mägedes. Möödunud nädalal tap
pis ta ühe pühvli."

Dola ütles vähese wäikimffe järele:
„Ätle sellele sulasele, ärgu tg julge

gu enam minuga kõnelda egä mind
vaadata. Seni ei teadnud ma ta ni?
me; nüüdsest peale tahan seda aga
yweles pidada^ Niipea kui lossi tagasi
jõuame, lasen |fta Wul'i piitsutada."

„Kuidas on "mu waene poeg sinu
wastu patustanud?" küsis teenija koh

kunult. V
„See vilets sulane vaatab ikka nii

imelikult minule ja ma tearr ka/ et ta
Mõtleb minule, kui ta üksinda metsas
wiibib. Gma/kangekaelse ülbusega Pun
nib la ka mind endale mõtlema; See
pärast lasen teda piitsutada!'/

ei julgenud ärritatud käski-
j annale wastu rääkida.

Nad jõudsid kaljuseina juure; Dola
peatas oina ratzu ja osutas walgetele
lilledele. ^

„Noppige mulle mõned lilled," ütles
ta. „Tähan nölst punuda pärja ja ri
putada jjelle pühale puule..."

Vuk. laks kuristiku serwale ja kum
mardus sille wotma. Ta ei noppinud
aga seda, waid hüüdis midagi oma
kaaslastele ja heitis pikali maha. Tei
sed toimisid samuti. Nad vaatasid süga
vusse ja seal awanew pilt pani nende
mere joontes tarretama. All, metsa sü
gavuses liikusid pikas reas paganad-
rätfaüikud.

Würst LaborezÜ inimesed waatasid
üMeisele kahwatute nägudega otsa.

„Pägcinad Etelgözist!" sosistasid nad.
„Mida nüüd teha?"
Kõik vaatasid Mukile. Kütt koüeles:
„Äles mägedesse! Sinna ratsanikud

ei tule. Püha puu taga on koobas,
sinna peidab enese vürstitar. Aks meist
hiilib siis alla laagrisse ja teatab kõi
gest vürstile."

Salk unustas väsimuse. Palavikuli
se kiiruga ja wihase kannatamatusega
ronisid nad kallakust üles, nagu tari
hirwi, kes värisevad hundi läheduses.
Vuk haäras Dola eesli ratsutid ja we-
das wäjkest looma jõuliselt enda taga.

Lõunü paiku jõudsid siad püha puu
juure. Vuk juhatas Dola koopasse.
Neiu. ie^us seal samblale; ^õmbas lõõ
ri näo ette egä kõnelnud ainustki sõna.
Kütt läks julastega kuristiku äärele ja
waatas alla sügavikku. Teiselpool la
geda mäe tipul wõis tähele panna
musta massi. See oli suurt sälk ratsa
nikke. Suure kõrguse tõttu paistsid näd
tillukesed kui sipelgad. 9õe kaldal aga,
mis helkima paelana lookles läbi oru,
roomasid pikad, mustad jooned lõuna
poole. Esikud sõjaväeosad hüüdsid üks
teist sarwesignaali^ abil ja -Karpaatide
kitsusest kostis wastus. Lakkamatult tu-
lr juure uusi ratsanikke, ! peatamatu
vooluna valgudes suurele < tasandikule
Doonau ja Theissi wahel.

Vastu õhtut tõusid taewasse mus-
fab pilved. SadaH jugadena ja külm
tuul pani ürgmetsa puude tüwed lö-
disema. Dola asetas oma pea wana or
jatari sülle ja wajus sügarbasse unne.
Kui ta teisel hommikul ärkas, säras
päikene selgelt ning puhtalt. Kütt oli
esimesena jalul. Ta ruttas püha puu

jtzure ja silmas alla orgu. Kistusest il-
Mus Kkä rohkem ratsawäge. Ka midagi
uut märkas Vuk: mäe jalal löokles lu
gematu telkwankrite rida. Mäe nõlwal
aga peatus hiigla kari, mille! kisa oli
kuulda üles mägedesse. Teinepool jõge,

ai, kus eile weel oli seisnud würsti
, värises suur, must' smtsüpilw.

Vuk oli küllalt näinud. Tal läks ta-
^ isi koopasse. SM ootasid juba kõik

kannatamatult. ^ -
.Mis on?" küjlsiö sulasG. '
Vuk tõstis pea waadatis Dolsle

silmi, ütles rahuliku häälega:
„Sadu ja tuhandeid oü mäale sisse

murdnud. Neil on niipalju döasid ja
kirmeid, et madalikul ei leid^ ainustki
rpõimu, kes wõiks neüdega wõillusse
ästuda. Nad on ka oma naised ja
jad ühes wõtnud. Nüüd jäävad wzl
alatffeks siia ja keegi ei saa neid ära
ajada."

„3a minu isa?" küsis Dola.
..Sissetungijad on põletanud vürsti

lossi. Su ifa sõdijad on muidugi van
gi võetud ja würsti peale ei tavatse
vaenlased halastada." I

„3a mis saab ° meist, vaestest orja
dest?/ küsis Vuki ema. ^

„Siin maal pole enam ainustki va
litsejat, välja arwatud too härra Etel-
közüs. Pole ka enam orje. Kunagised
härrad ja kunagised orjad hakkavad
Nüüd koos vaenlaste maad teenima."

Vuk viskas oda õlale.
. „Mina lähen!" ütles ta. -
i „Kuhu sa lähed, Vuk?" küsis üks

sukaseid.

^ ..Tagasi oma kodumaale, ! Tatrasse.
Seal järvedes on palju kalu ja met
sades palju loomi. Ehitan seal omale

puumaja." !
„Mina tulen sinuga, Vuk," ütles

ks sulane. „Ka meie tuleme!" kinni-
asid teised.
! Nüüd hakkas ka würslitär kõnele-
siia: ,Mis saab minust?" küsis ta tasa.

„Ka sinu võtan kaasa," ütles kütt
rahulikult ja otsustavalt.
! Dola ei vastanud, langetas waid
jiea. Es sulastest saduldas eesli.

,Minu ema istub eesli selga," ütles
Muk. „Dola on noor ja tugev, tema
võib jala käia."-
^ Salk valmistus läbi metsa minema.
Würst Laborczü tütar sammus aland
likult blond hiiglase taga. Metsa jõu-
es tervitas neid rästa laul.

I
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Mrg).
Nägime, et kinniswarade tootmis-

wäärtus nõuab eeldusena teatud ma
janduslikke ohwreid. Kuid nende ohw°
rite, j. o. ehituskulude, suurus ei ole
alati proportsionaalne maja tootmis-
wäärtusega. On tahtis asjaolu, mil
listel aegadel maja on ehitatud ja weel
otzustawsmalt see, kui otstarbekalt on
õPiestunud kasutada ehitusplatsi.
Äga tootmiswäärtuse määritlemist
raskendawad ebakindlad tegurid, mis
olenewsd sellest, et tootmiswäärtust ei
määra hetkelised tulud, waid tulude
kestwus. Tootmiswäärtuse määrangut
mõjutawad wähemalt järgmised as
jaolud: 1) majandusliku elu üldised
konjunktuurimuutused, 2} asupaiga ede-
nemismäljamaated, 3j üldise arenguga
kaLsaskaiwLd muutused ja 4) ehituse
tehniline wananemine.

Mis puutub esimesena nimetatud
asjaolusse, tuleb pidada meeles, et
kui maja tootmiswäärtuse hindamisel
peetakse aluseks seda üüri, mis saab
äsjawalminud moodsast majast kõrg
konjunktuuri ajal, siis tehaffe ilmne
wiga. Sellised üüri kõrgpunktid ei saa
olla kestew sissetulek, ja just sellest ongi
küsimus, kui kõneldakse maja objektiiw-
sest tootmiswäärtuseft. Samuti ei ole
asjalik wõtta üüri aluseks kriisiaja
kõige odawamaid hindu, hindamine
peab põhjenema wõimalikult rohkesr-
wuliste andmete najal tehtud konjunk-
tuuriwshelduste keskmistele üüridele.
On Lahelepandaw, et üüride wahelduft
mõjutawad korteri suurus, maja asu
koht ja põhiplaan.

Teiseks on kestwa sissetuleku seisu
kohalt tähtis arwestada linna arene-
mis-wäljawaateid. Eksimused selles
suhtes wõiwad olla saatuslikud. Amee

Ole^ripenberj

Kinniswara hankimishind on summa mit
mest tegurist. Ehitustejgewuse kdnjunk-
tuurimuutused mängiwad tähtsat osa

rikas, näit., ühe tulutoowa kaewandufe
juure tekkis linn ja kaswas suureks.
Kuid pärast kaewandustööde lõppemist
kaotas linn täielikult oma tähtsuse ja
jäi lõpuks peaaegu tühjaks. Maja
tootmiswäärtust mõjutab see, kas linn
on tööstus- wõi ärlinn, sadama- wõi
koolilinn jne. Oleks saatuslik näit.
uut ajakohast elumaja suunitledes jäk-
ta arwestamata linna üldist arengu
suunda. Äga neiski linnades, mis on
ühtlast sadama-, tööstus-, äri-, ameti-
ja koolilinnad, on kinniswara kestwa
sissetuleku seisukohalt asjaolusid, mida
tuleb täpselt arwestada. Nn. keskuse
siirdumine teeb selliseiski linnades
maja kestwa sissetuleku arwestamise
raskeks. Asukohta tuleb mitmeKlg-
selt kaalutleda. Ameerikas, näit., pele
tab neegrite wõi hiinlaste asumine
mõnda linnaossa kõik walgeb sealt ee
male.

3°daks maja kestwate tulude määriL-
lemist mõjutawaks teguriks on üldise
arenguga kaasaskäiw nõuete muutu
mine. Siin jõuame sotsiaalse elu alale,
kus kindel ennustamine on niisama
wõimatu kui selle lakkamatu arwes-
tamine on tarwilik. Kas rahulduwad
inimesed näit. paarikümne aasta pä
rast üldiselt selliste korterioludega,
milles praegu elab enamus üürimaks-
jäid? On wäidetud, et praegune ehi
tustehnika on püüdnud teha elamise
nii meeldimaks, praktiliseks ja esteeti
lisi nõudeid rahuldamaks, et praegu
sele ei ole enam midagi juure lisada.
Kuid sellest hoolimata, et uued pare
mad majad on tõesti ilusad ja muga-
wad, on liiga julge isegi wihjata sel
lele. nagu oleks ehitustehnika wiimane
sõna juba öeldud. Areng ei peatu. Ja
peale, selle, elamu alal on nii suunatu

määr Itööd weel tegemata, et wähem
eksitakse, kui öeldakse, et hogu elamu-
probleem on alles algses arenguast
mes, kui et wäidetakse, et see on juba
lõplikult lahendatud. Wõib olla kindel,
et laiade rahwahulkade nõuded kaswa-
wad. Inimese loomusesse kuulub püüe
endisest paremaisse oludesse. Mõnede
ühiskonnaosade saawutades soodsama
elamistaseme, kaswab sellest eemale
jäänud rahwakihis endisest innukam
soow ! oma 'olukorra pahandamiseks.
Kas inimesed soowiwad tulewikus roh
kem mugawust oma kortereis, on wä
hem sindel kui see, et nad soowiwad
rohkematoalisi kortereid kii enamikul
praegu on. Aga niipea kui korteriolu
des on sündinud muudatusi paremuse
suunas, kannatab selle all wsnsne-
wate majade sissetulek. Samas suu
nas mõjuwad paremad majaplaanid,
paremad liiklemiswõimalused ja wal-
gustus. On siis küllaldaselt põhjust
maja! kestwaid tulusid määritledes ar-
westada wõimalikke järeldusi, mida
toob kaasa üldine areng. j

Neljandaks maja ttstwaid tulusid
mõjukamaks teguriks on ehituse tehni
line kulumine ja wananemine. See
asjaolu on nii endastmõistetaw, et
seda oleks tarbetu mainida, kui selleks
poleks ermst põhjust. Gn nimelt nii,
et wõib praegugi kuulda arwamusi, et
heasse linnamajja paigutatud kapital
on lgawesti kindlustatud. Majade
peale antakse laenu, ilma, et laenuand
ja järele uuriks, millises olukorras
maja on. Arwatakse muidugi, et suur
linnal kiwimajas on raha selliselt kind-
lustatud, et seda koi ei söö, rooste ei
riku ega wargadki warasta. Sellise
Se tekkimiseks on palju kaasa mõ-rahakursi muutumine. Sellest

osalt olenebki, et maja kulumisele. ja
maja korrashoiule ei pühendata täit
tähelepanu. Tuleb aga siüstt silmas pi--
dada, et maja hakkab wananema ja
kuluma kohe pärast walminüft. Oma
nik peab siis kohe tegema lendaie sel
geks. kui suur on kinniswaia iga-aas-
'ane iganemisprotsent. Crm nüüdis-
ijal, kus majas on palju tehniljst sea-
eldist, mis kergesti riknewad ja kulu
jad. on maja kiiresti iganew oss juh-,

teliselt palju suurem kui wanaaegseis
majades, kus tehnilised seadmed moo-
mstawad ainult tähtsusetu osa määr
usest. Eespool osutati, et maja^suh-
eline sissetulek wäheneb keskuse siirdu-
nisega wõi üldise arenguga kaasaskäi-
Mate muutuste tõttu. Kui siia lisada
weel tehniline wananemine ja kulumi
ne, on selge, et kinniswarä tootmis-
wäärtust määritledes tuleb j pidada stl-
mas maja seaduspärast igänemismää-
:a. Tuleb lähtuda sellest, et kinniswara
objekttiwne toodang ei ole see, mis jääb
Lrele, kui tuludest maha arwata kor
rashoiukulud ja protsendid. Sellest
uleb weel seaduspäraselt maha arwa-
a küllaldaselt suur iga-aasfane igane-
nismäär, et wõiks hoiduda sellest, et
aenuanbjast lõpuks paratamatult saab
elle maja omanik, mille Peale andis,

senu. I
Mõttes kokku eespoolesitstud waate-

^ohad kinniswara waärtuje maarsmi-
el, wõib wäita, et wäärtujemõiste

üldisest loomusest olenedes kinniswara-.
degi wasrtus armudes waljendatuna
m suhteline arw. |

Kui soowitakse wäljendaöa' kinnis-
lvara tehnilist wäärtust,. siis koosneb
ee maja walmiskamishinnast ja ehi

tusplatsi hinnast. Kuid selline wäär-
tus ei täida majanduslikule waärtu-
jele asetatud ttngimufi, küsis sellest ei
ilmne maja tasuwus. Km tahetakse
Määritleda kinniswara hetkeline toot-
Miswäärtüs, siis saab seda! wõrdlemisi
täpselt teha nii, et arwestiatakse sisse
tulekute ja waljaminekute põhjal maja
tasuwus. Kuid selle wasm wõib ette
tuua, et Nii saadud arw ei põhjene kest-
> maile tuludele. Wäärtuse määritle^
mine peab niisiis põhjeneda ktnüis-
wara kestwale netotulule. Selliselt
mäaritletud wäärtust nimetatakse ob-
jekttiwseks tootmiswäartuseks. Ja just
see wäärtus on tähtsaim nii kinniswa-
raomanikele kui ka laenuandjaile.

kra^apilal lõmdub 8a!^8a-
maal ekilu8le8e^u8e8t tagasi

Toorainete puudus annab tunda
Tähtsamaks teguriks saksa majanduse

arengus käesolewal ajal osutus neli-
aastaku plaan ja selle teostamine.
Sellekohaselt täidetakse ja teostatakse
eelkõige riikide tellimusi ja töid, kuna
eramajandusel tuleb paratamata ar°
westada riiklikke tellimisi ja töid, eelis
tatud seisundit ning kohaneda antud
olukorrale. Eritt kehtib see relwastuse-
ga seosesolewate tegewusalade suhtes.
Kuid ka teistel majandusaladel ei ole
olukord teine. Näiteks wõib märgata
ehituste^ewuse alal erakapitalidega
püstttatawate ehituste pidewat armu
list langust, mis wäljendub kinnitatud
ehitusplaanide kui ka tegelikult ehita
misel olewate majade arwu wähenemi-
jes wörreldes eelmise aastaga.

Kapitaliturul esineb riik suurima
kapitalinõudjana, mistõttu wabu kapi
tale ersmajandusnõuete rahuldamiseks
jätkub waid wäga piiratud määral.
Sama tuleb nentida ka toorainete suh
tes. Ka siin rahuldatakse eramajandust
waid teises järjekorras.

Seega määrab käesolewal ajal jaksa
majandusarengu suuna ning annab
sellele sieloomustawa wärrpingu riiklik-✓
poliitilisi! kaalutlusil teostataw neli-
sastaku plaan. Loomulikult eifaa fää-w/
rase kolossaalse plaani teostamisel ala-
tt arwestada majanduslikku tajumusi.
Kuna püstitatud eesmärki püütakse
saawutada igal juhul, on paratamatu
ka mõningate alade ebamajanduslik^

majandamine. ^
Näitena mainime jaksa riiklikku mäe

tööstust. Wiimases toodetakse raua-

mulda, mille rauasisaldawus on nii-
wõrd madal, et see ei õigustaks kae-
wanduste tasuwat ekspluateerimist, ar-
westades iuwesteerttawate kapitalide
suurust ning erakorraliselt suurt töölis-
tenöudlust. Ahenduses riiklike kaewan-
duste ekspluateerimisega on tundu-
walt piiratud rauatööstuse tegewuswa-
badust. Dekreettde korras keelati wii-
masele omal algatusel püstttada uusi
tehaseid wõi laiendada olewaid. Samuti
piirati eratööstuses tarwitatawa ning
wäljaweetawa raua kogust.

Toorainete nappuse terawnemisega
waljunewad ka hääled, millised nõua-
wad asumaade tagasiandmist Saksale..
Asumaade tagasinõudmise rõhutamiseks
ning õigustamiseks tuuakse ette asja
olu, et 13 prots.,. Saksa sisseweetawaist
toit- ja tooraineist on asumaade pärit
oluga ning arwestaöes asumaadena
ka dominioone, tõuseb wastaw protsent
20°le.

Suurist riiklikest tellimisist,. tingitud
soodus olukord saksa tööstuses, eritt
rssketööstussektoris, wõimaldas töös-
tusettewõtteil tasuda omi mõlgu pan
kadele suuremal inääral kui warem.
Samal ajal-arenesid ka pankade pu
haskasud tõususuunas, mille tagajärjel
mitmed suuremad pangad, milliste
aktsiad kriisi-aLstail olid läinud era-
kätest riigi waldusse, olid wpimelised
ostma neid tagasi ning seega muutuma
taas erapankadeks. Neist pankadest on
tähttamad Kommerz und Priwstbank
ja Dresdner. Bank. Dresdner panga
aktsiate pakett wõeti üle GGd Diskonto

panga poolt psnganöuskriist ajal 1931.
aastal.

K. a. sept. alul ulatus Saksa riigi-
wölg 1b 92b milj. RM°le 15 311 mllj.
RM wastu aasta alul ning 14397

TÕMMU ÕLLE
SÕPRADELE

milj. RM wastu 193b. s. jaanuaris.
Rööbiti riigiwõla tõusule on kaswa-
nud ka riigitulud maksudest, kuna tun°
duwalt on wähenenud kulud töötute
kdetamije ning hädaabitööde korralda
mise alal. Mõlemad wastmainitud te-
gurrö, s. o. sissetulekute tõus maksudest

ning hädaabitöödega ning ^tööliste töö
tamisega seosesolewate kulutuste wä-
henemine — on tõhusalt sooöustanuö
^ riigi erakordselt suurte kulutuste rahul
damist relwas kumise, administrätiiw-
hoonete ehitamise, mootor-magistrsak-
teede ehitamise, abielulaenUde jne. ;aM
Rahaturu likwüdsus möimaldas iMa!
ajal lühiajaliste wõlgade sunddetjttW
suuremal määral kui wäremalk^aM

tail. '■ \
Kuna kapitalinappus, MtMM: Mj-

gi kolossaalsele kapitalinõudlusel^ wõi.-
maldab eramajandusele, tpöstussLe-ttu
ka kaubandusele rahuldad^ omi nõud
misi kapitali järele waid mlnirnac"'"
! ulatuses, on uute sktstats rpDOtH
s ne ning turushamme süMDi.DäHk
ge tungiwama ning
tarwiduse piirini. See asjaolu" on
omaltpoolt soodustanud aktsiakursside
senist kõrget taset. Samuti tuleb otsida

; New-Porgi börsil asetleidnud attsia-
kursstde järsu languse wäikest mõju
Berliini börsile sealsete hörsitehingute
kitsas ulatuses.

Agu Lüüöik ja Aetur Rinne
esinewa- Seltsi kooswiibimisel

homme kell 8 õhtul toimub resto
ran ..Pariisi" ruumes ^allinna Ma
jaomanikkude Seltsi liikmeks ja kutsutud
külaliste waheline kooswiibimine. Pea
le tawalije kabaree esinemad weel „Es7
tonia" teatri näitlejad Atzm Lüüdik jaArtur Rinne. ~ T 

Seltsi juhatuse koosolek
Esmaspäewsl, 2-. skp. kelsi b^õhtul

peetakse Tallinna Majaomanikkude
Seltsi juhatuse koosolek Geltsi ruumeK,
harju tän. 29. « „ »
Kell pool b on jamas ruüMLs SeW

ehitusnäituse komisjoni koosolek.
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Meile, kes Me oleme hajunud näge
ma ainult mehi kõrgemate riigiametni
kena, tundub uskumatuna, et on olemas
maid,kus naised, teatamas mõttes ju
mala' poolt määratuma, kannawad
waliEuSkeppi ja ka üldiselt awalikus
ja eraelus teotjewad aktiiwje poolena,
kuna mees passiirvsenä jääb tahaplaa
nile. Meile tundub jee täwaliste mõis
tete pea peale pööramisena, kuna jälle
nende maade elanikele meie kord wõi-
maftma paistab.

Kogu maakera wallutaw kultuur hä-
witab ka püstmajaänud rahwatõugude
igirvanad kombed, neid euroopa mustri
järgi ümber maiades. Sellest hoolimata
on meel tänapäewal rahwaid wöi rah-
maop, kus naine mehe waimje peana
on ainuwalitsejaks.
' 7Nn asub Kalifornia lahes idülliline
saar Tibunon. Wäheste aastate eest
oli ta meel niihästi kui ära lõigatud
muust maailmast, kuni keegi teadlane
selle wõttis oma etnograafiliste uuri
muste lähtekohaks. Ta leidis sealt eest
uüsuguse walitsemiswormi, mis oleks
üllatanud isegi weendunud naisõigüs-
rasi.

Selle saare elanikeks on indiaanlased
ja nimelt wäga maike ülejääk endisest
suurest ja wägewast sevia suguwõsast.
Nendel indiaanlastel on naistewalit-
sus,-kesoma kodanike saatuse üle otsus
tab? Mehed pole walitawad ja neil puu
dub ka walimsiõigus. Naine on mehe
Ma, temale peab mees alistuma was-
tmvaidlemata korras. Iga meeste katse
endile õigusi hankida surutakse energi-
lfielt maha. Aga mees ei mõtlegi was-
tuhakkamisele, ta näeb naises loomulik
ku perekonnapead. ja allub temale.
Kahjuks paistab aga see naisteparadiis
olewat määratud hukkumisele, sest sün
dimiste arm maheneb wiimastel aas
tatel kohutamalt.
ü Natuke kaugemal kultuuriõhkkonnast,

eemal suurtest aurulaewaliinidest, asub
Maitses Ookeanis wäike Napa saar,
mis siin kaugel oma omapära on suut
nud -alal hoida. Kultuur pole temani
tunginud, poleks maksnudki. sest selle
maatukikese suurus on ainult 15 ruut
kilomeetrit. tzarwa satub juhuslikult
Mõni laew tema kaldale; miski ei
eksita selle saare õnnelike elanike rahp.
NMd 'saarlased kuuluwad maori sugu-
mõsa hulka. Ka siin walitsewad naised,
kõik ametid on nende kätes. Nemad kee
mad rasket tööd, ehitawäd maju, käi-
wäd'jähll,'kalastawad, sõdiwad ja toi-
dawäd perekonda. Mehed, keda on nii
mähe, et nad on muutunud peaaegu
'harulduseks, ei tohi töötada. Nendele
waadatakse nagu pühakutele, wähemalt
nagu källihinnalistele mänguasjadele.
Wötaolek on nende peategewuseks. Nad
Lohiwad wahest ainult kalastada, kus
juures kalastamise all mõeldakse liht
sat õngitssmist, kus mees rahulikult il
ma hädaohuta kalda ääres istub ja

ootab, kuni kala wõtab. Tõsine kalastä--
mine, mis seotud hädaohtudega, nagu
püük wörkude ja nootadega, on naisse
ülesandeks. See on raskeks tööks, mis
ei sobi meestele. Tahab mees tingi
mata mingib kegewust — harilikult ta
selle järele suurt majaõust ei tunnegi
— sus tohib ta teha koduseid töid, wöib
paigata ja nõeluda,, onne ehitada, oma
emanda ja iseenda riideid korras hoida,
laste järele walwata. Amatsoon waa-
tab kõigele sellele põlgusega ega taha
sellega tegemisi teha. Majapidamine on
liig «mehelik" tegewusala, mis ei jobi
naisele.

Mees on kõikide pailapseks. Kõige
magusamad palad, kõige paremad saa-
gitükid antakse temale. Ja kuna mehi
on nii mahe, et suguwõsa tulewik on
hädaohus, on arenenud wälja eriline
komme. Mehed on nimelt kogu sugu
wõsa naiste omanduseks ja rändawad
käest kätte, et suguwõsa edasikestmise eest
hoolitseda. Neil pole kuskil wõi neil on
igalpool kodu, ja jällegi on naised need,
kes meestele ajutist naisi määrawad.
Iga mees wõib aga kindel olla heas
mastuwökus igas uues kodus. Temale
saab osaks kõige armastuswäärsem
hoolitsus: sagedasti toidetakse teda na
gu last. Siin lamab ta mäljasirutatult
päikese käes, kuna naised igasuguste
mõnususte eest hoolitsewad, talle puu-
wilja söödawad ja talle tema lemmik-
tantse ette kannawad.

Pole ime, et mehed sel teel raswa
lähemad ja laisaks muutuwad. Naised,
hirmus nende kalli elu eest, nuumawad
neid nagu tapaloomi, aga sellest hooli
mata, wõi wahest just sellepärast, sure-
wad nad warskult. Ja kuna sünnib
rohkem tütarlapsi, siis on oodata su
guwõsa peatset wäljasuremist.

Ka teatawates Indohiina osades on
naine walitjemaks pooleks. Tema kosib
meest ja laseb end soowi korral ka la
hutada. Kui lahutus saswutatud, jääb
naisele kodu, lapsed ja kolmas osa kogu
warandusest. Mõüede suguwõsade juu
res Assamis on samuti naisel üksi ,ko-
simisõigus. Kui mees ütleb „jah", sõl
mitakse abielu ja mees tohib asuda ela
ma naise perekonda. Naine wõib ennast
lahutada lasta siis, kui ta tahab, ja tal
le ei jää mitte üksi tema isiklik waran-
dus ja lapsed, maid ta saab endale kõik,
mis kuulus mehele.

Bondo Boya's, Lõuna-Indias, peab
mees läbi tegema erilise proowi, enne
kui naine teda kosib. Ta wõtab «mehe
enesega kaasa dZunglisse. Seal teeb ta
tule, hoiab selles üht rauda, nii kaua
kuni see hõõguwaks läheb, ja puudutab
siis sellega mehe seiga. Karjub wõi -hä
daldab mees, siis pole ta proowi läbi
teinud ja saadetakse kui kõlbmatu mi-
nema. Nii läbikukkunud mees kaotab
terme suguwõsa lugupidamise ja jäe
takse igalpool kui kõlbmatu körwale.

Vaesest talutüdru

kust hertsoginnaks

ipool on toodud ühe naise huvi"
tav^iomantiline eluromaan: Marika
Bognar, kasvades vaeslapsena Ungari
pustas üles ja tehes fantastilise kar
jääri kuni hertsoginna tiitli saamiseni,
lahkub pärast seiklusrikast elu Eu
roopast, et pääseda teda jälitava me
he needuse eest.

.Kümne-aastaselt toodi mind «ela
ma kaubana" Euroopasse ja nüüd põ
genen ma hertsoginna von Ayello'na
Me oma -kodumaale Ameerikasse."

Meed sõnad ütles elegantne, sale,
tume rassiline naine ühes Pariisi wäi-

keses hotellis, kus ta mõneks päewaks
oli otsinud pelgupaika. Pelgupaik on
sobiw sõna, sest naist imeliselt kurbade
tumedate silmadega eksootilises naps
sunnib saatus alati põgenemisele.

„Kogu mu elu on -põgenemine," üt
les ta. „ja nüüd" tahan ma lõplikult
lahkuda Euroopast, et uues maailmas
ehitada omale uus elu. homme jätan
kontinendi ja loodan, ei ununeb mäles
tus minust, nii nagu mina kõik oma
mälestused tahan kustutada."^,

Belgia kuningas Leopold ja inglise kuningas Georg mööduwad aukompaniist,
l mis on riwistatud külaliskuninga saabumise puhul Londoni.

Pusta ilusaim tüdruk.
Ta sündis Texases, sinna waljarän-

nanud taluniku tütrena. Kui ta ema
suri, wns isa ta kümneaastase lapsena
laewme, et saata teda Ungarisse sugu
laste juure. Oks wana tädi wõttis
wäikese Marika Bognari wastu, kes
sellest peale kaswas üles pustas. Möö
dus aastaid. Mariks karvas nägusaks
neiufs, tuli palju kosilasi. Mariks oli
omandanud «pusta ilusaima tüdruku"
nimq. Kuid Marikal polnud ühegi ko
silase jaoks silmi ega kõrwu, tema ar-
machus. kuulus ainult noorele krsh°
wile! Stephan Mallatile, ungari Mõis
niku pojale. Ka noor krahv) armastas
tedaj kuid isa ei leppinud sellega,
et pyeg naib talutüdruku.

! Sõduririides frondil.
. Puhkes sõda ja Stephan pidi mine
ma rindele. Vahetati armastuskirju,
kuni Marika ühel paewal kadus. Kõ-
neldi, ta olewat Stephani isa kange
kaelsuse pärast enda surmanud. Sur
mateade -tuli ka krahw Stephanile.
Meeleheitel lebas la wene frondil kail-
sekrgawis, kui ta ühel augustipäewal

a. ei uskunud oma silmi: tema
kõrwal, allohwitseri munöris, seisis ta
armastatu. Tal oli õnnestunud mu
retseda sõjamäe munder - ja pääseda
oma armastatu juure. Kui komandant
sellest kuulis, paigutas ta Marika ha
lastajaõena etapihaiglasse. Liigutatud
sellest tugemast armastusest, andis roa
na krahw oma nõusoleku nende abi
ellumiseks.

Kyid õnn ei kestnud kaua. Pärast
sõda elas abielupaar Maklatü lossis
Tsehhoslowaikias? kus nende kooselu
muutus üha talumatumaks. . Lõppeks
reisis Marika Budapesti. Ameerika kon
sulaadis ootas teda üllatus: tema isast
Texäses oli wahepeal saanud miljonär.
Ta otsis konsulaadi kaudu oma tütart,
et lästa tal omä rikkusest osa saada.
Marika lahutus oma mehest ja kuna
paljust dollarid wõimaldastd.talle luk
sust,: sai ta pea oma ihi ja ekstrawa-
gantsete tujudega tuntud isikuks kõigis
Euxoopa suurlinnades. Berliinis,

«Wihris. Roomas, peaasjalikult aga
Pariisis oli teda kõikjal näha, tema
afäärid said peagi salongides kõneai
neks. Siis elas ta hulk aega Konstan
tinoopolis, kus ta asujas kodu waes-
lastele.

! hertsoginna von Ayello
Ühel päewal oli ta oma Konstanti-

wopoli austajate silmist
eiti Neapelist, kus temast
lertjoginna von Ayello.
üdrukul oli õnnestunud
uguwõsa järeletulija. Jiif
Šuib hertsogi perekond ja
kõnd sulgesid tema ees, on.
Marika nõudis mahe aja
just. Ta tahtis jatkata om
kuid isa oli Ameerikas ka
ivaranduseja tütrele ei
dollareid.

saab

kadunud. Ta
oli saanud

Pusta talu-
uulja aadli-
ant wõita.
itaalia selts-
a uksed, ja

a endist elu,
otanud oma
unud enam

^ Langemine waesüsse.
! Marika, hertsoginna von Ayello, oli
jälle waene tüdruk. Et ennast ela
tada, pidi ta maalijaile Jja kujureile
poseerima, kuid rahu oli kädunud. «Sel
kontinendil pole mul enam õnne." lõpe-
jtas ta oma eluloo kirjelduse, ..üks
jmees jälitab mind ja tõukab mu kõik-
sial õnnetusse. See on mees, kes kord
minu nooruses palus mu kätt-ja kelle
ma pilkswalt naerdes thgasi saatsin -
^ tookord -wanous- ta inutte kättemaksu»
kuna ma solwasin teda hing rikkusin

> ta eluõnne. Ta peab pms lubadust
;ja toosama ine^ ongi, kes zrmlls kõiJ-
jale järgneb jä ön pürüskanud mu
mõlemad abielud. Ala eji taha

IwõidAds, kahkurst Eurüopast Sstmssch
waga. et Ameerikas alata uül elu,
!tahan unustada..." !

Pudemeid
I Pargis.
Paarike istub pingil. Tema püüab

katt temakese piha ümber! asetada, kuid
! temake pöörab körwale. Siis ütleb tema
tundmusrikkalt: «Kui juchalik on sme-

. ti, Marianne, armastatfid olendiga
pargis istuda ja ilusat suweõhtut nau

tida!" . ,
Marianne noogutab n^usolewalt:
„Oi jah, see wõib olla wast tüikes-

! tawl" . jj ;
Kaks teed. j

I Sõitja peatab keset mäanteed wMk-
^ Ti ja küsib wastutulewalt poisilt, kui
> palju maad on weel T killani.

: Poiss waskab: - j
«Umbes nelikümmend! tuhat kilo»

meetrit, kui nii edasi kihsttate, kui. äga
ümber pöörake, siis atnjulf neli Wo-

I meetrit." I

käsitab majaomanike päevamuresid, on majaomanike huvide eest valvel
• j||; praktilisi juhiseid mäjade korrashoiu alalt. «Pealinna Teataja" on uuds

ja annab
e sisuga

Uuendage ^egsasti «Pealinna Teataja4* tellimist 15. novembrist. Hoolitsege kakades
linnades,- et ka tefe naaber telliks omale «PEALINNA TEaItäJA"



Torustiku rikete parandus
Veetorude külmamine.

Weewärgi ehitu-S ja kohendamine on
oskustööliste ülesanne; wõhrk lellel
alal palju muud teha ei saa, kui mõnd
kraani parandada ja rikkeid tekitawate
asjaolude wältimisega weewärgi korra
likku töötamist kindlustada.

Kõigepealt tuleb weetorusid külma
eest^ kaitsta. Külm on weewärgi suure
maid waenlasi. Wesi paisub külmades
Vn wörra oma mahust ja külmanud
torud kas lõhkewad wõi weniwad wäl-
ja jünatorudj. Suure külmaga on kind
lamaks abinõuks hädaohus olew torus
tik weest tühjaks lasta. Et seda oleks
wõimalik teha, peaks iga peatoru oma
ma üht wäljalaskekraani ja iga haru-
toru sulgujat.

Kui pole wõimalik torustikku tüh
jaks lasta ja ruumis pidewalt walit-
seb külm, näit. tühjas korteris, siis tu
leb fotuijö mähistega külma eest kaits
ta; sellem kõlbawad õled, hein, saepuru,
turbamuld jne. Kõige otstarbekohasem on
4 lauast toru kokku lüüa ja see weetoru
ümber panna (enne 3 lauda ühendada
ja lõpuks neljas peale lüüa). Vahed
weetoru ja laudade wahel topitakse täis
saepuru wõi turbamulda.

On toru juba külmanud, peab selle
lahti sulatama. Weetoru külmanust
tuntakse wasaraga koputamisel wõrdle-
misi tumedast kõlast; seda kõla wõrrel-
dakse sulade torustikuosade kõlaga. Kül
manud toru kuumutatakse jootmislam-
biga wõi muu lahtise tulega, kui toru
ümbrus seda wõimaldab. Vastasel
korral pannakse torule kuum kompress.
Ka mõjub hästi, kui asetame ümber
toru kustutamata lupja, mähime üm
bert tiheda rätikuga ja walame wähese
weega üle.

Kui kraanist wett ei tule, peab kõi
gepealt kraani kuumutama; sageli on
kraanis ainult jääkork tekkinud. Külma
nud weetoru peab tingimata lahti su
latama. Kui sellega ka enam Midagi
päästa ei jaa, siis wähemalt satutakse
tekkinud lõhe jälile, mis öösi juhtuma

DON ALDI mööbel
ON ODAV, MUGAV JA TUGEV
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Kunstliku niisutuse tasuwus
Viimaseil näitusil Saksamaal on pü

hendatud suurt tähelepanu aedade nii-
futamisprobleemile ajakohaste pritsi-
nüsseadiste abil. Gn näidatud kaarti,
Mille järgi Saksas peaks kuuluma
kvnfikiku niisutuse ülla 5 OOO OOO ' ha
põldu. Aiisutusseadised kujutasid endist
meilgi tuntud kombinatsiooni pumbast,
torustikust ja piserdamistsentrifuugist,
millised on tarwitusel, näit., linnapar
kides.

Et Saksas wõeti kunstliku wihma alla
kaesolewal suwel 44 000 ha, wõimalda-
siü saadud kogemused Reichskuratorium
sür Technik in der Landwirtsrhast mõ
ningale otsuste tegemist seadiste tasu-

wuse kohta. Pritsimisseadisega seotud
kulu ulatub mi. 120—1200 ha-lt. Te
ma kasutamise keskmise tulemusena
kehwemail mail on konstateeritud wil-
ja juures 5 kw terade ja õlgede, kartu
lite juure 50 kw enamsaaki samalt
pindühikult. Älewiidult piimale on
enamsaak 2000 kg ha-lt aastas. Rahas
on keskmine ha-saak kehwemail mail
tõusnud 200—300 AM.

Kunstliku wihma tajumusi saksa olu
des peetakse selle tagajärjel tõestatuks
samal määral, kui on tõestatud maa
paranduse tasuwus. Reirhskuratorium
asus seepärast sademekaartide alusel
„Reichsberegnungsplan'i" koostamisele.

Töid aias novembrikuus
Viljapuuaias: Kui kewadel

tööjõust puudus, mõib teostada õuna
puude wõsa harwendamise toid no-
wembrikuul, kusjuures tuleb maid hoi
duda jämedamate okste saagimisest —
need jätta kewadeks.

Gn puud samblas, tuleb wihmastel
ilmadel teostada puust nugadega Aiwe-
de puhastamist korbast ja samblikest. ^

Samblike ja korba häwitamiseks otv
soowitaw ka puid peitsida lubjapiima-
ga. millele on iga 10 l kohta lisatud 300
gr rauawitrioli skübaramustas.

Kuu jõpul tuleb alustada noorema-V
te puude tüwede katmisega kuuse-kada-^?
kaokstega wõi rooga. Õled pole sobiwad, ,

sest põhjustawad hiirte asumist aeda.
Sidumismaterjaliks kasutada peeni pa-

juwitsu. ' } '
Lume sadamisel tuleb puudel tüwede

ümbruses lumi maha tallata, et takis
tada hiirte asumist puude juurte piir
konda. * 1.

^ / Sula lume sadamisel tuleb see puu
delt maha raputada, eriti silmas pida
des, et puude harude wahele ei jääks
lobjakat ega jäätist. ^
. M a r j a a i a s: Tuleb lõpetada hõõ-

kaste sidumine. Kui kewadel tööjõust
puudus, wõib enne sidumist teostada
ka põõsaste harwendamist. ' *

sulaMa puhul wõib esile kutsuda suu
re uputuse.

Torude löhketNist põhjustab sagedas
ti weerõhu järsk muutus, kui torustik
ei ole warustatud automaatsete kaitse-
wentiilidega. Veesurwe äkilise muutu
se wällimisets tuleb kraani peatorude
juures pikkamööda awada ja sulgeda.

Muid rikkeid.
„Koputamine" ehk „loksumine"

torustikus tekib sellest, et kustki mitte
päris kindlast wenttilist, wahel ka wee-
kraanisi wõi mingil muul wiisil on to
rustikku sattunud õhku. Õhumullid lii-
guwad torus edasi-tagasi, kui. kuski
wõrgus kraan arvatakse. Mullide läbi
eraldatud weesamba osad tekitawad lii
kudes toru põrumist ja ei kogu toru
wõnkeid kaasa teeb, siis kuuldub see
liikumine nagu löök. Lastagu õhk awa-
tud kraanist ühes weega waljuda.

„Vilistamine", „ulgumine" ja muud
sarnased hääled tekiwad sellest, et sei
nale puudulikult kinnitatud torud hak-
kawad wõnkuma, kui kuski ümbruses
wee wõtmisel wesi torustikus hakkab
liikuma. Tuleb kinnituskohad läbi waa-
data ja torud paremini kinnitada. Kui
aga wõnked kinnitusklambrite kaudu
antakse edasi täitmata laudwaheseinale
wõi muule kergesti kaasawõnkuwale
pinnale, ja siis tuleb toru ja klambri
wahele paigutada jummutuskiht peh
mest ainest, wildisi, kummist jne.

Torude nn. jooksmisel" wõi „higis-
tamisel" ei ole tegemist toru seest wäl-
jaimbunud weega, waid toa õhuniis
kusega, mis külmale torule ladestub.
Asi paraneb, kui kõrwaldada põhjused
— auru ruumist wõi torus olewa kül
ma wee. Viimast kaamutatakse ainult
toru ümberpaigutamisega. Nii tuleb
mõtelda ümbruse kaitsmisele. Torud,
tõstetakse seinast eemale wõi kaitstakse
seina tõrwa- wõi õlitatud papiga; toru
de läbistamise kohad põrandast ühen
datakse ja kititakse hoolega, et wesi lae
wõi põranda wMele ei satuks.

< Iluaias: Puleb külMkartrvard
MMaid täiendAMalt Mfa, et need
külmade saabumM oleWd kÄalt kaiLs-
tud.

Madalamad ilupõõjad Lulewad kokku
siduda pajuwikstega, et lumi neid ei
murraks.

^oiuruumes: Iluleb teha ette-
walinistusi suuremate: külmade tule
kuks, korda seada sisemised aknad ja us
te ühendused. Kuni ilmad wöimalda-
wad, hoida aknad ja õhuawad awatult.

Aiatööriistaõ tattvekovterisse
hlissügisel, kui aiatööd lõppenud,

waatame üle aiatöörüstad, kui tarwis
parandame neid, puhastame ja paneme

talwekorterisse. Kewadisel Üirel kö
ajal on siis kohe kächWG wWa,
hoidnwad riistad nii^MjssW -kMem- fa
on paljM msOLNpidGwäMAd. Mstad

! pestaG mullast MesG puhtaks, las-
j takse hästi kuiwada, ja määritakse sis-
se järgmise määrdega: 3 osa raswa su-
latÄtakje tulel, lisatakse sinina 1 osa kolo-
fooniumi lwiimane enne pulbriks tam
pidal, segada, kuni kõik Mlanud. Jah
tunult määritakse selle seguga kõik
aiatööriistade raudojad kas pehme har
jaga wõk riidekapiga ja riputatakse riis
tad oma hoiukohta.

Kõige parem aiatööriistade hoiukoht
on õhurikas pööning, '
riistad
ruumis

siin hoiduwad
paremini kui kuskil kinnises

Pšra&as mmtataKtc fasfaaflt
rahas on manade majade unen-

danjine — wähemalt paremate liikle-
mistänawate ääres — olnud wsimajeil
aastail wäga üldine ja uuenduswöd
jatkuwad meelgi, eriti suwel parimal
ehitamisajal, wäga mtenjiiwselt. Uuen
damisel peetakse silmas, et linna üld
ilme säiliks wõimalikult endisena, ja
paljud uuendustööd ongi wõiduö soo

ritada nii, et majade fassaadid, wälja
arwatud alumine kord, oü püsinud en-

Tufu teateid

Kõige tihedamini asustatud manast
linnast on linnawalitjusOstnud maja
sid, mis lammutatakse ja! mille aseme
le rajatakse puiestikud wõi muruplat
sid, mille järgi Praha wanimas linna
osas on suur tarwidus. >

W«WL«MiI
Suitsukalad. l

ingerjad 200—350; lõhed1500—1000; ah
venad 80-100; vimmad 80—120; haugid
100—120 ; siiad 150—250 ; räime kümme

7—12 senti. i

Sead tervelt 70—78; sealiha kiloviisi" 80—
115; ^eapead-jalad 70- 75; singid, suitsu 180—
230;| ploomirasv 120—125; sulatatud rasv
130V-Ä0; loomaliha veer. 35—58; loomal,
kg-viisi 45—85; vasikal, tervelt 60—75; va
sikaliha kg-viisi 60—100; lambad, tervelt 45—
55; lambal, kg-viisi 50- 65; soolatud sealiha
10OH-110 s. kg.

Piimasaadused.

Taluvõi (köögi) 180—200; lauavõi 215 —
225; hapukoor 100—120; kohupiim 35—40;
joast sordi järgi 80—165 s. kg.

1 Tapetud linnud.
Tapetud kanad tk. 60—160; kanapojad 40
[85; kodupardid 150—255; laanepüüd 100 -

120; haned 90-125 s. .kg.
Kalad.

Värsked räimed 20—23; latikad 40- 60;
kameljad 30 —40; lõhed 10(f—200; kohad 60
— ISO; angerjad 130—200; ahvenad 35 -50;
haugid 50 — 60; siiad 50—60 s.

Teisi turuseadusi.

Mesi kl. 160—180*; kanamunjad paar 12--18 •
sidrunid tk. 8--12; seened kg. 40—160 s.

Puuvili.
Õunad 15—60; pirnid 150—iOO; jõhvikad 3t

s. kg.

Juur- |a aiavilju
Värsked kapsad 4—5; tomajt 150 —200; spi

nat 80—100; salat 150 —200 2 kartulid 4—5;
| peedid 10—12; porgandid 8—10; kaalikad 7—
j 10; hapukapsad 10—18; sidujad 30 - 35 s. kg

| Jahu ja teravili.
' Saia jahu 28—48; od rajab u W—35; odratan
gud 32 -40; kruubid 35—45; kaeratangud 38;
kaerajahu 23—25; rukkijahu 20; rukki-

' terad 20—21; odraterad 18—20; kaeraterad
: 15—18; herned 30—40; läätsad S0 -M; ysd
35—40; manna 45—50 s. kg. j

Lastetoa sisustamisest
I Viimase! ajal pannakse üha enam
rõhku lastele ja lastekaswatamist rõ-

Zhukatakse tähtsama probleemina kaas
aegse kodaniku elus. Lapsed olewat
meie tulemis neile pandagu oma pari
mad lootused, seepärast olewat ka las-
tekaswatus üks ülesandeid, mida tuleb ^
wõtta suurima tõsidusega.

Gn juba palju räägitud, milline
tähtsus on jellel, et lastele wõimalda-
taks oma tuba, wõi kus see wõimatu,
wähemalt oma ijeseisew nurgake elu-
toastü. Tahame, siinkohal peatuda ai
nult! selle juures,' kuidas peaksime oma
lastetoa sisustama, et ta wastaks oma
otstarbele.

Meie teame wäga hästi, missugust
mVju meile awaldab ümbrus, milles
elame. Me teame, kui hea on töötada
wõi puhata ruumis, milles walitseb
rahu, puhtus ja ilu ja kus Wik. mida
wajame, on käepärast. Sellepärast
oleme ka palju tähelepanu pühenda
nud oma kodu mugawujele. Laste
toa sisustamisel sellewastu kipuwad
aga sageli lapse loomulikud tarwidused
jääma kahe silma wahele. Esimene
nõue on siin muidugi, et lastetuba
oleks rõõmus ja päikejeküllane — seda
tuleb silmas pidada tubade walikul.
Kõik rüsuw ja tume eemale! Mööbel
olgu heledawärwiline ja läikiw, mitte
poleeritud, sest seda pole wõimalik pestä
ja see pole wastupidaw kriimustus
tele, waid wärwitud mõne emailwär-i
wiga.

Peale selle on eriti tähtis, et kõik
esemed ja mööbel wastaksid lapse kas-
wule ja jõule. Nii toolid kui ka lauad
olgü kerged ja walmistatud mitte täis-
kaswanu, waid lapse mõõtude järgis
Gn üldse äärmiselt ebanormaalne nähe,
et mööblit, mis lastele oleks kohane.

peagu kunagi malmilt qsta ei saa,
waid seda tuleb lMta tehä, kuna nuk
kude jaoks täielik msjastsustüs igas
suuruses on wälja töötatud. Grtteti
lähemad need lapsele walrsü igawaks
ja ei suuda ta begewusrungi raMl-
öada.

Anname oma lapsele aga Witnaluse
tegutseda ruumis, mis jgäs suhtes
wastaks tema tarwidustele, me näeme,
imestusega, missuguse I andumusega
ta seda puhastab ja kprras hoiab.
Tolmupühkimme, waipade wakjawii-
mine ja tolmust puhastamine jne. —
seda kõike tehakse suure hoole ja wai-
mustusega. 3ga plekikene heledawär-
wilisel laual wõi põrandal pestakse
hoolega puhtaks. Sealjuures olgu aga
pejukauss madal, ja pesukaussi ja
weekruusi peab laps ka täidetult jõud
ma kanda. Gma riided heab ta ilma
wõõra abita madalasse kappi ja män
guasjad riiulitele asetada^ wõima.

Niisuguse tegewuse juures kaswab
lapse rseteadwus. Ta tunjneb, et ta ka
ise midagi suudab, ja püüab nüüd
igas asjas jama hoolas ja ojaw olla,
nagu seda on ema. Asegi wäike nelja
aastane ei tarwita enam pooltki nii
palju taiskaswanute abi, }fui warem.
Pealegi rakendub seega igale lapsele'
omane tegewustung kasulikule tööle.
Ta harjub juba wäikesena tundma hu-
wi praktiliste majapidamistööde wastu
ja kaswab pärast emale tõeliseks abiks.

Jääb ära
„ Majaomanike koja poo|f tawatsetud
majaomanike üldkoosolek, mis pidi toi
muma i. detsembril j. a. — jääb ette
tulnud takistuste tõttu ära. Koosolek
peetakse arwatawasü jaahuarikuus.
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J&XduKeJUejptc
Täidetud' kõrvits

Ained: 1 väike kõrvits, 3—4 keedetud
muna, 50—100 gr võid. 1—2 spl. jahu,
vürtsi, peterselli, 1 sibul, sinki, mõni por
gand.

Kõrvits poolitada, koorida ja seest pu
hastada. Üks pool keeta tervelt soolavees
pehmeks, teine pool lõigata kuupideks ja
keeta samuti pehmeks. Sibul ja jahu pruu-
nistada võis, siis lisada juure kõrvitsa
keeduvett ja peenendatud aedvili, misjärele
segu mõni minut hautada. Järgnevalt täita
kõrvitsasse kihtimisi: aedviljakaste, kõrvit
satükid, munaviilud, singikuubid jne. Peale

riputada riivjuustu. Siis asetada kõrvits
ettevaatlikult tulekindlasse vormi ja küpse
tada käredas ahjus pealt kiiresti pruuniks.
Anda lauale tomatikastmegu.

Pikantne piimasupp,
tihe 1 piima hulka segada suur, rõngas

teks lõigatud sibul, veidi peterselli, soola,
piparmünt! ja muskaati ning lasta keeda,
kuni sibul on pehme. Siis hõõrutakse
kõik läbi sõela, lisatakse või ja lastakse
kõik veel korraks keema tõusta. Maitses
tada vähese äädikaga, lisada jahu. Lauale
andmiseks riputada peale murulauku.

õunasupp
250 kuni 500 gr õunu, 1 1 vett, veidi

sidrunikoort, kaks spl. saagot, maitse järgi
suhkrut. Vesi asetakse sidrunikoorega
keema ja lisatakse liigutades saago. Vähe
aja pärast panna juure õunalõigud ja keeta
pehmeks. Lisatakse suhkur.
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Maitsev mannatoit. ,,
A i n e d: IVt l piima, Ht kl mannät,

2—5 puna, V* kl. suhkrut, riivitud sidrunid
koort,; veidi soola, 100—200 gr võid.

Piim lasta keema tõusta, lisada sool, või
ja riputada manna sisse. Tõsta tulelt kõr
vale ja segada juure suhkruga vahustatud
munakollane ja vahustatud! munavalge
Süüa | marjakastmega.

[ Rootsi õunakook
Valmistada muretaigen 100 gr võist ja

150 gr jahust, millele lisandada 50 gr;
peent suhkrut, 2 munakollast^ riivitud sid
runikoort, 1 sidruni mahl ja 50 gr riivitud
mandleid või pähkli tuumi. Segu hästi läbi
sõtkuda. Lasta taigen V* tundi külmas
kohas! seista ja rullida siis Va! cm paksuseltj
välja küpsetuspannile või ümpargusse vor-j
mi, nii et ääred üles jääksid, j Määrida mu
navalgega ja küpsetada paraja soojusega)

ahjus poolvalmis, õunad . koorida ja lõi
kuda õhukesteks viiludeks .ning asetada
siis poolküpsenud taignale, 2—3 munaval
get lüüa kõvaks vahuks, segada kergelt
juure 150—200 gr tolmsuhkrut ja valuda
üle õunte. Küpsetada uuesti ahjus, kuni
õunad tõmbuvad pealt pruuniks. Lasta
jahtuda ja lõigata tükkideks,j

Nürittviiturkgittz raamatuid
ilmusid neil päewil trükist sa on saa-
dawal soodustatud HinnaA Tall. Ma
jaomanikkude Seltsi büroos, Harju 29.

Wäljaanöja: Tallinna Majaomanikkude
Selts.

Wsstutsw toimetaja: Ä. Nirk.

Mafaomanihe perehonnaõhtin
ptt,1‘fceSv* ažc nov „Parli»i“ ruumes MüürtVtthe 2.

Osa võtma on palutud Tallinna Majaoma- j
nikkude Seltsi liikmed ühes perekondadega.
Eeskavas muusikalised ja laulu-ettekanded

Erilisi kutseid ei saadeta. Pääsmed liikmetele saadaval „P A R 11S1 S“
enne perekonnaõhtu algust ja Seltsi büroos, Harju 29. ^ j 

j «Maia» Hollandi 5.
telef. 305-41,

Müüb soodsate hindadega mitmesugust metsa
materjali, hööveldatud ja hööveldamata laudu,
suuremal arvul tolliseid praakiaudu. Peal® selle
laost saadaval: lubi, kips, tsement, takud, tur
vas, naelad, katuse- ja isoleerpapp j. n. e.

Omanikud

Avatakse !. detsembril

eesti- ja saksakeelne

laste laulu- ja mänguring

Roosikrantsi 11, tel.476-67
kella 3—5 p.l.

Jhdi

Hambaarst

Marta Paljak
Hamba- ja suuhaigused,

kunsthambad.

Uus t. 20—7, telef. 441-73.
Vastuvõtmine kella 10—1 ja

Vü5—7.

Majaomanikkude Seltsi liik
metele vastuvõtmine alanda

tud tariifiga.

Värvid,
v ä r n i t s ,
tapeedid

ja igasugused

maalritarbed
T.-U.

MAJA
Bstanla p. LS.

Uusi tapeedi-mustreid
Belgiast kohale jõudnud.

Korteriotsimised

2—3-toalist käsitöölise

lk. Ilf asehev
Ehitus- ja remonttõõd.

Eelarved ja kalkulatsioo
nid tasuta.

Tallinn, Janseni 3—1.
Telef. 317—69.

soovib vaikne perekond. Teat.
slt. ^Korralik maksja".

Kindlas teenistuses lasteta väike
perekond otsib 2- või 3-toalist

korterit

Jookäva
reumatismi, kondivalu puhul
määrige peale „Ma&oIi“ ja
sisse võtke „ReumatosetÄ.
Eht ainult „punäse ankruga*

Triikinud, keeduplaadld,
keeiMod, ssksidüs-keet-
jid — oma too

Teat. slt. „Väike perekond".

Vajan

korterit
2—3 tuba ja köök, (soovitav vesi
ja V C korteris), südalinnast ? mitte
väga kaugel. Pakk. slt. *92" ja
Pärnu mnt. 55—6.

Noor, ametiskäija abielupaar
vajab 2-toalist

korterit
V

Soovitav Narva mnt. rajoonis.
Teat. slt. *Kindel amet" all.

*| KoTterlpakkumised

1. jaoskond.
Girgensoni 16—I. f2 pliidiga

tuba, keldrikord, vesi ja kloset
kojast üür Kr. 20. Vabaneb 4.
dets. ,/

Girgensoni 16—1. 3 tuba, köök,
II kpra, elekter, vesi kõrt., kloset
kojas, üür Kr. 35. Vabaneb 1.
dets.

Parandus OfS js tefrillk

Lai 1, telefon 450-29,

3. jaoskond.
Israeli 6—I. 2 tuba, köök, I

kord, elekter, vesi kõrt., kloset
kojas. 1

Mäekalda 17—2. I pliidiga
tuba, I kord, petrol. valg., vesi.
õues, kloset kojas. Kahele vana-
inmesele ära anda.

4. jaoskond.
Liivalaia 107—3. 1 pliidiga

tuba, I kord, elekter, vesi kojas,
kloset kojas, üldvann, üür Kr. 18.
Päikesepoolne. Ainult kindlapal-
galisele (1—2). Kaupa teha Kana
5-1.

Pärnu 62—7. Kuiv 1 tööstus-
ruum puhtama töö jaoks ära
anda ühes vähema elukorteriga.

Väike Ameerika 15—8, T tuba
köögiga, I kord, elekter, vesi ja
kloset õues.

5. jaoskond.
Kullerkupu 12—7. 2 tuba, köök,

esik, I kord, elekter, vesi ja kloset
krt., (üldvann, üür Kr. 30.

Oskari 55—12, hoovim. Suurus
36 m2, 2 tuba köögiga, II kord,
elekter, vesi kõrt., klosfet kojas,
üldvann, üür Kr. 25. Vaiksele,
kindlas teenist. perek.

Paldiski m. 4 5 —4 3-toaline
korter ühes kauplusruumiga ära
anda.

Raudtee 38—9. 2 tuba, köök,
esik, I kord, elekter*, vesi ja kloset
koit., üldvann. Korralikule pere
konnale. Tulla Kuu tän. kaudu.

Videviku 20—1. I kord, elek
ter, vfesi fa kloset kõrt., üür
Kr. 25..

C nõmmel
PiduT6 (Hiiul, basseini lig.)

3 tub^ köök, esik, kin. veranda,
I kord, elekter, vesi ja kloset krt.,

U-K.

CECTI rahvapank
■^N, I. KARJA 19. TEIEF. «=>-=»

Toimetab kõiki pangaoperat
sioone |- Ostab ja müüb välis
raha ja igasuguseid kindla-}
protsepdilisi väärtpabereic)

EHITUS / RtMONT-MAALRITÖÖD
KUNSTGRANUT/DEKORATSlOQN

B.KOROLEV / KONTOR: Tallinn, Harju 35
DIPL. MAALERMEIST. / KÕNETRAAT: 5 2 4 - 7 1

Õ M M E , | HIIU TÄNA iV 35N

Elegantset daami rahuldab
i ainult

kvajiteetk^riisnahk
ostetud firinalt

S*

Süures vali
kus alati saadaval gar

nituurideks ja mantliteks
kodu-ja välismaal töödeldud igasugu

karusnahku mõõdukate hindadega.
Müük suurel ja väikesel arvil. Oma parkimis-ja värdra Istäöstus,

üür Kr. 40. Soe talvekorter, päi
kesepaist. ’ i
Raudtee ) 107-a—1 ((Kivimäe,

jaama lig.) 2 tuba, köök, II kord,
elekter, vesi ja kloset kõrt., üür
Kr. 26.

Gkslkud toad. j
Girgensoni 22—9. Korralik

noormees jvõib kaasüüriliseks tul
la vanema I naister. juure.

Iman ta 10—7. Suur tuba köögi
tarvitam. ära anda mööbliga ehk

ilma. !
Kalju 4—3. Erasissek. möbl.

tuba ära apda kütte ja valgust.
Kopli 47—4. Tuba erasissek.,

köögi tarvitamisega ära anda.
Näha kl. 3-9 ,p. 1.

Kreutsvaldi 13—8. Möbl. tuba
intel. riigiametnikule ära anda.

Köhleri 2—9. KindlaS teenist.
naisterahvas võib tulla toakaas
lases vanema naisterl juure,
poolkeldrikprd. Näha kl. >5—7 p. 1.

Liiva 5—2. Meester. võib
kaasüüriliseks tulla vanema nais
ter. juure, suitsetajaid palun mitte
tulla.

Naeri 5—6. Korterikaaslaseks
võib tulla Jcõigiti korralik ja süm
paatne preili. Peale kella 7 õht.
(Magasini tänavalt). !

Narva m.. Kadriorus 130—T.
Kfeks isikut võivad kaasüüriliseks
tulla ruumikasse korterisse, hind
kuni Kr. 6. Soovikorral tuba
keeduvõimälusega.

Noole 5+-3. Tuba ära ianda ük
sikule meesterahvale.

Paldiski 38~b—8. j Kaasüürili
seks võib tulla kindlas teenistuses
käija noormees omaette tuppa.
Tulla vaatama 6—7 vahel õhtul.

Prii 7—3. Kaasüüriliseks võib
tulla naister. vanemal naise juure.

Raua II—5. Väikõ puhas tuba
kindl. teenist. daamijle ära anda,
kes päev läbi teenist. Soovit. on
vaikne, korral, üürnik. Näha 9—
10 h., 3—5 ja 7—9 õht. Vaba
neb I. dets.

Sõja 33—2. Kaasüüriliseks võib
tulla naisterahvas.

Tina 10—4. Mööbliga või ilma
tuba ära anda üksikule preilile või
prouale. Näha 8—10 h. ja 2—6
p. 1.

Toomkuninga 26 poest. Nais
ter. võib kaasüüriliseks tulla. Üür

odav. j
Toompeal, Piiskopi I—I. Kaas-

üüril. võib tulla ametiskäija tütar
laps. Hind Kr. 5. .
„ Tornimäe, hoovimajas 7—26.
Kaasüüril. võib tulla korralik teen.
kaua naisterahv. Tulla kl. 11—16.

tsemendi 8—16. Kaasüüriliseks
rtilla korralik meesterahvas.

Viilardi 36—2. Kaasüüriliseks
võib tulla meester. Kr. 6. Näha
kl. 3 p. 1.

Västriku 16—2-o.' Naisterahvas
võib tulla korterikaajslaseks. Ton
di tän. sisse keerata.

Võrgu 3—7. Moodsad majas
soe, ruumikas, päikesepoolne era
sissek. möbl. tuba ära anda kindl.
ametis daamile.

«Külvaja" trükk, Tallinn. Rateftkaevu 6, teL 450-67


